
 

 

КОМИТЕТ   ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЁЖНОЙ  ПОЛИТИКИ  АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» 

 
                                                       ПРИКАЗ    

    25 октября  2021 г.                                                                       № 188 §4 
 
 
 
 

     В целях реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической 
обстановки в образовательных учреждениях муниципального района 
«Борзинский район»,во исполнение приказов Министерства образования и 
науки Забайкальского края  №1000,1001 от 23 октября 2021г «Об 
организации  деятельности образовательных учреждений  в период с 25 
октября по 7 ноября 2021г», приказываю: 
1.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования: 
1.1.внести необходимые изменения в график учебного процесса, в графики 
консультаций обучающихся 9-11 классов с учетом каникул с 25 октября по 7 
ноября 2921 года; 
1.2.обеспечить корректировку календарных учебных графиков и рабочих 
программ по всем  предметам учебного плана, перенесение нереализованной 
части образовательной программы  на другой период, в рамках текущего 
учебного года с обеспечением сохранения полноты освоения обучающимися 
образовательных программ; 
1.3.обеспечить в каникулярный период реализацию образовательных 
программ внеурочной деятельности обучающихся, дополнительного 
образования с использованием дистанционных образовательных технологий; 
1.4.обеспечить стабильное функционирование в период с 25 октября по 7 
ноября 2021г.,в т.ч.обеспечивающей инфраструктуры, закрепить локальными 
актами, график работы, количество персонала и педагогических работников, 
обеспечивающих функционирование учреждений в нерабочие дни, включая 
возможность выполнения трудовых функций дистанционно; 
1.5.провести разъяснительную работу с педагогическими работниками, 
персоналом, обучающимися, родителями обучающихся(законными 

Об организации  деятельности образовательных учреждений в период 
с 25 октября по 7 ноября 2021г 



представителями) о графике и режиме работы образовательного учреждения 
в период каникул; 
1.6.разместить информацию о режиме работы, внеурочных мероприятиях с 
обучающимися в период каникул на сайтах образовательных учреждений 25 
октября 2021г; 
1.7.информировать родителей(законных представителей), детей о 
необходимости противодействия распространению коронавирусной 
инфекции, соблюдение профилактических мероприятий в период 
нахождения детей  вне образовательного учреждения в каникулярный 
период. 
2.Рекомендовать руководителям учреждений дополнительного образования 
детей независимо от организационно-правовой формы  и формы 
собственности: 
2.1.обеспечить с 25 октября по 7 ноября 2021г реализацию образовательных 
программ и досуговых мероприятий с обучающимися с использованием 
дистанционных образовательных технологий; 
2.2.разместить информацию о режиме работы, реализации образовательных 
программ и досуговых мероприятий с обучающимися общеобразовательных 
учреждений в период каникул на сайтах ОУ 25 октября 2021г. 
3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования В.Н.Миронову. 
 
Заместитель председателя комитета образования                      В.Н.Миронова                      
 
 
 
 
Исп.Елгина И.Ю. 
89145048192 

 


